
 

Střední odborné učiliště a Střední odborná 

škola SČMSD, Žatec, s.r.o. 
List číslo: 1 / 16 

Druh dokumentu: instrukce   Vydání:  1 

Identifikační označení:  I 75-04-06 Výtisk číslo:1 

 

 

 

 

 

 

 

Průběh a konání profesní kvalifikační zkoušky 

 

 

I 75-04-06 

 

 

 

 

 
Tato instrukce je majetkem SOU a SOŠ, SČMSD, Žatec, s.r.o. a její poskytování jiným osobám, než k 

tomu určeným, je možné pouze se souhlasem ředitele školy.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:  M. Petráňová Datum – Podpis:  25. 10. 2022 

Schválil:  Mgr. et Mgr. S. Sajdlová Datum – Podpis:  25. 10. 2022 

 
Nahrazuje:  18. 10. 2013 

Platnost od:  1. 11. 2022 

Účinnost od:  1. 11. 2022 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 2 / 16 

Instrukce I 75-04-06 

Průběh a konání profesní kvalifikační zkoušky 
 Vydání: 1 

 

Obsah: 
 

1 OBECNÁ USTANOVENÍ ...................................................................................... 3 

2 OBECNÉ INFORMACE K PROFESNÍM KVALIFIKACÍM .......................... 3 

             2.1 KUCHAŘ/KUCHAŘKA TEPLÝCH POKRMŮ .................................................................. 3 
             2.2 KUCHAŘ/KUCHAŘKA STUDENÉ KUCHYNĚ ............................................................... 3 
             2.3 KUCHAŘ/KUCHAŘKA MINUTKOVÝCH POKRMŮ ........................................................ 3 

              3 OBECNÉ PODMÍNKY PRO ŽADATELE O VYKONÁNÍ PROFESNÍ                                   

              KVALIFIKAČNÍ ZKOUŠKY ................................................................................... 4 

4 PRŮBĚH ZKOUŠKY ............................................................................................. 6 

5 VÝSLEDNÉ HODNOCENÍ ................................................................................... 7 

6 VYDÁVÁNÍ OSVĚDČENÍ .................................................................................... 8 

7 ÚHRADA ZA PROVEDENÍ ZKOUŠKY ............................................................. 9 

8 DALŠÍ INFORMACE ........................................................................................... 10 

9 ÚPLNÉ PROFESNÍ KVALIFIKACE ................................................................ 11 

10 SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE .................................................................... 12 

11 ZÁZNAMY .......................................................................................................... 13 

12 SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................. 14 

            ROZDĚLOVNÍK / SEZNÁMENÍ S OBSAHEM...................................................................... 15 
            REVIZNÍ / ZMĚNOVÝ LIST ............................................................................................. 16 

  

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 3 / 16 

Instrukce I 75-04-06 

Průběh a konání profesní kvalifikační zkoušky 
 Vydání: 1 

 

1 Obecná ustanovení 
 

Instrukce je vydána na základě ustanovení zákona č. 179/2006 sb., o ověřování a 

uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů (zákon o 

uznávání výsledků dalšího vzdělávání), včetně novely č. 53/2012 Sb. 

 

2 Obecné informace k profesním kvalifikacím 
 

MMR udělilo škole autorizaci na tyto profesní kvalifikace: 

• 65-001-H Kuchař/kuchařka teplých pokrmů 

• 65-002-H Kuchař/kuchařka studené kuchyně 

• 65-004-H Kuchař/kuchařka minutkových pokrmů 

 

2.1 Kuchař/kuchařka teplých pokrmů 

 

• minimální hodinová dotace kurzu (bez zkoušek) – 150 

• maximální hodinová dotace kurzu (bez zkoušek) – 200 

• předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

obsah profesních kvalifikací musí být v souladu s platnými předpisy – podrobnosti 

jsou uvedeny na adrese – http://narodni-kvalifikace.cz 

pravidla bezpečnosti práce a požární ochrany 

 

2.2 Kuchař/kuchařka studené kuchyně 

 

• minimální hodinová dotace kurzu (bez zkoušek) – 150 

• maximální hodinová dotace kurzu (bez zkoušek) – 200 

• předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

obsah profesních kvalifikací musí být v souladu s platnými předpisy – podrobnosti 

jsou uvedeny na adrese – http://narodni-kvalifikace.cz 

pravidla bezpečnosti práce a požární ochrany 

 

2.3 Kuchař/kuchařka minutkových pokrmů 

 

• minimální hodinová dotace kurzu (bez zkoušek) – 150 

• maximální hodinová dotace kurzu (bez zkoušek) – 200 

• předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

obsah profesních kvalifikací musí být v souladu s platnými předpisy – podrobnosti 

jsou uvedeny na adrese – http://narodni-kvalifikace.cz 

pravidla bezpečnosti práce a požární ochrany 

 

Absolvent kurzu získá kompetence pro činnosti v provozovnách veřejného stravování na 

úseku výroby a odbytu. Je připraven na složení jednotlivé zkoušky profesní kvalifikace (viz 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 4 / 16 

Instrukce I 75-04-06 

Průběh a konání profesní kvalifikační zkoušky 
 Vydání: 1 

 

výše). Zkoušku budou absolventi kurzu konat na SOU a SOŠ, SČMSD, Žatec, s.r.o., která je 

autorizovanou osobou.  

 

Cena kurzu se pohybuje podle počtu účastníků kurzu – v rozsahu od 10 000 - 25 000,-Kč. 

3 Obecné podmínky pro žadatele o vykonání profesní 

kvalifikační zkoušky 
 

 

Žadatelem o konání zkoušky může být každá fyzická osoba starší 18 let, která získala 

alespoň základní vzdělání. 

 

Autorizovaná osoba informuje, které doklady musí uchazeč předložit, aby zkouška proběhla 

v souladu s platnými právními předpisy. 

 

Podmínkou pro konání zkoušky je podání přihlášky ke zkoušce, jejíž formulář je přílohou 

této instrukce  

 

Zkouška se koná do 3 měsíců od doručení přihlášky ke zkoušce autorizované osobě (ředitel 

školy), nedohodne-li se uchazeč s autorizovanou osobou jinak. 

 

Ředitel školy, po obdržení přihlášky ke zkoušce, zašle uchazeči do 21 dnů ode dne doručení 

přihlášky pozvánku ke složení zkoušky. Kopii pozvánky zašle zároveň k informaci 

příslušnému autorizujícímu orgánu, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, a vyplněný 

elektronický formulář pro podání ohlášení na AOR (uložený v PC v sekretariátu školy) 

 

Každý účastník obdrží studijní materiály v dostatečném předstihu před zkouškou. 

 

Termín konání zkoušky bude zveřejněn nejméně 5 dnů před termínem konání zkoušky 

způsobem umožňující dálkový přístup (www.sousos-zatec.cz). 

 

Náležitosti pozvánky ke zkoušce 

a) jméno, příjmení a případný akademický titul a vědecká hodnost žadatele o konání 

zkoušky; 

b) datum narození uchazeče; 

c) adresa místa trvalého pobytu uchazeče, popřípadě jiná adresa pro doručování písemností 

uchazeči; 

d) název profesní kvalifikace, jejíž dosažení bude zkouškou ověřováno; 

e) výše úhrady za provedení zkoušky, termín a způsob provedení úhrady za provedení 

zkoušky. 

 

Autorizovaný zástupce pověřený ředitelem školy uchazeče seznámí a uchazeči vysvětlí 

požadavky hodnotícího standardu pro příslušnou profesní kvalifikaci, doporučí doplnění 

chybějících znalostí či dovedností a provede uchazeče celým systémem až k ověřování 

znalostí a dovedností (ke zkoušce). 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 5 / 16 

Instrukce I 75-04-06 

Průběh a konání profesní kvalifikační zkoušky 
 Vydání: 1 

 

Nemůže-li se uchazeč zkoušky ve stanoveném termínu ze závažných důvodů zúčastnit, 

může nejpozději 2 dny před stanoveným termínem zkoušky požádat písmeně s uvedením 

důvodů ředitele školy o stanovení jiného termínu. Pokud ředitel školy z důvodů hodných 

zvláštního zřetele žádosti vyhoví a stanoví náhradní termín zkoušky, informuje o něm 

uchazeče i příslušné ministerstvo. Pokud navržený termín uchazeči nevyhovuje, stanoví 

ředitel školy po dohodě s uchazečem jiný termín, nejpozději do 6 týdnů od doručení 

pozvánky. Pokud se uchazeč ve výše uvedených stanovených termínech ke zkoušce 

nedostaví, posuzuje se jako by zkoušku vykonal neúspěšně; již zaplacená úhrada se 

uchazeči nevrací. Materiálně technické zázemí pro konání zkoušky zajistí na odpovídající 

úrovni autorizovaný zástupce pověřený ředitelem školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 6 / 16 

Instrukce I 75-04-06 

Průběh a konání profesní kvalifikační zkoušky 
 Vydání: 1 

 

4 Průběh zkoušky 
 

Ve smyslu schváleného hodnotícího standardu zkouška probíhá před jedním autorizovaným 

zástupcem, pověřeným ředitelem školy. 

 

Před zahájením zkoušky je uchazeč povinen prokázat svoji totožnost průkazem totožnosti, 

předložit potvrzení o zdravotní způsobilosti pro výkon potřebné pracovní činnosti a doklad 

o úhradě za provedení zkoušky (viz Úhrada). Pokud uchazeč výše uvedené doklady 

nepředloží, nebude ke zkoušce připuštěn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 7 / 16 

Instrukce I 75-04-06 

Průběh a konání profesní kvalifikační zkoušky 
 Vydání: 1 

 

5 Výsledné hodnocení 
Uchazeč úspěšně vykoná zkoušku, jestliže splní požadavky stanovené hodnotícím 

standardem. 

 

Ředitel školy oznámí uchazeči výsledek zkoušky písemným sdělením, předaným nebo 

zaslaným uchazeči do 5 dnů ode dne konání zkoušky nebo její poslední části. Vykonal-li 

uchazeč zkoušku úspěšně, ředitel školy mu v uvedené lhůtě zároveň předá osvědčení. 

 

Pověřený autorizovaný zástupce vypracuje záznam o průběhu a výsledku zkoušky 

(www.narodni-kvalifikace.cz), který bude po schválení ředitelem školy zaslán spolu se 

stejnopisem osvědčení (Osvědčení o úspěšném vykonání zkoušky před autorizovanou 

právnickou osobou a získání profesní kvalifikace) Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, a to 

do jednoho měsíce ode dne konání zkoušky nebo její poslední části. Při přezkoumání 

průběhu a výsledků zkoušky na základě žádosti podané uchazečem se postupuje podle § 20 

zákona č. 179/2006 Sb. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 8 / 16 

Instrukce I 75-04-06 

Průběh a konání profesní kvalifikační zkoušky 
 Vydání: 1 

 

6 Vydávání osvědčení 
 

Pokud žadatel absolvoval kurz před konáním zkoušky profesní kvalifikace, obdrží 

Osvědčení z kurzu (SEVT - 49 342 0). 

 

Dokladem potvrzujícím úspěšné vykonání zkoušky a získání profesní kvalifikace je 

osvědčení. 

 

Osvědčení je veřejnou listinou a vydává ho zkoušející autorizovaná osoba. 

 

Osvědčení je opatřeno vodotiskem, šedým podtiskem s motivem malého státního znaku a 

lipových listů na každé straně tiskopisu. 

 

Náležitosti osvědčení jsou: 

a) jméno a příjmení a případný akademický titul a vědecká hodnost uchazeče, 

b) rodné číslo uchazeče, bylo - li přiděleno, jinak datum narození, 

c) místo narození uchazeče, 

d) datum konání zkoušky a datum vydání osvědčení, 

e) název profesní kvalifikace, jejíž dosažení je na základě ověření odborné způsobilosti 

potvrzováno. 

 

Součástí osvědčení je i výčet získaných odborných dovedností, údaje o zkoušejícím 

(autorizovaném zástupci), číslo autorizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 9 / 16 

Instrukce I 75-04-06 

Průběh a konání profesní kvalifikační zkoušky 
 Vydání: 1 

 

7 Úhrada za provedení zkoušky 
Za provedení zkoušky náleží škole úhrada. Úhradu uhradí uchazeč škole nejpozději do 7 

dnů přede dnem konání nebo zahájení zkoušky, nedohodne-li se s autorizovanou osobou na 

pozdějším termínu, částka bude sdělena, dle jednotlivých zkoušek. 

 

  Cena zkoušky jednotlivé profesní kvalifikace 

• Kuchař/kuchařka teplých pokrmů  - 8 000,-Kč 

• Kuchař/kuchařka studené kuchyně – 8 000,-Kč 

• Kuchař/kuchařka minutkových pokrmů – 8 000,-Kč 

 

 

 

  Platbu lze provést na účet školy nebo přímo v účtárně školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 10 / 16 

Instrukce I 75-04-06 

Průběh a konání profesní kvalifikační zkoušky 
 Vydání: 1 

 

8 Další informace 
 

Všechny osoby, které se přímo zúčastní zkoušky, musí mít platný zdravotní průkaz pro práci 

v potravinářství. 

 

Před zahájením vlastního ověřování musí být uchazeč seznámen s pracovištěm a požadavky 

BOZP a PO. 

 

Povinností zkoušejícího je dbát na to, aby zkouška probíhala podle příslušného hodnotícího 

standardu, hodnocení bylo objektivní a odpovídalo nárokům stanoveným hodnotícím 

standardem. 

 

Forma zkoušky nebo jejích částí je dána nároky na rozsah pracovních činností, k jejichž 

výkonu se ověřování odborné způsobilosti vztahuje, a je stanovena hodnotícím standardem. 

 

Zkoušky ověřující dosažení konkrétní profesní kvalifikace se konají formou písemné 

zkoušky, ústní zkoušky a praktické zkoušky. 

 

Počet připravovaných porcí nebo výrobků určí autorizovaný zástupce pověřený ředitelem 

školy. 

 

Doba přípravy na zkoušku nebo její jednotlivé části a doba stanovená pro vykonání zkoušky 

nebo jejích jednotlivých částí je vymezená hodnotícím standardem. 

 

Celková doba přípravy na zkoušku (včetně případných časů, kdy se uchazeč připravuje 

během zkoušky je do 10 minut). 

 

Po celou dobu hodnocení je sledováno dodržování hygienických předpisů, předpisů 

bezpečnosti práce a technologických postupů, dodržování časového harmonogramu. Při 

hodnocení hotového pokrmu se provede ochutnávka, budou posouzeny požadované typické 

vlastnosti. Bude provedena kontrola kvality, hmotnosti a pokrm senzoricky zhodnocen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 11 / 16 

Instrukce I 75-04-06 

Průběh a konání profesní kvalifikační zkoušky 
 Vydání: 1 

 

9 Úplné profesní kvalifikace  
 

Úplnou profesní kvalifikací rozumíme způsobilost vykonávat celé určité povolání. Lze ji 

poskládat z určité kombinace profesních kvalifikací. Pokud pro dané povolání připravuje 

obor vzdělání, je získání úplné profesní kvalifikace podmíněno složením závěrečné nebo 

maturitní zkoušky v daném oboru. 

 

Úplnou profesní kvalifikaci Kuchař (69-99-H/01) lze složit po předložení osvědčení o 

získání následujících profesních kvalifikací: 

Kuchař/kuchařka teplých pokrmů (65-001-H) 

 Kuchař/kuchařka studené kuchyně (65-002-H) 

 Kuchař/kuchařka minutkových pokrmů (65-004-H) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 12 / 16 

Instrukce I 75-04-06 

Průběh a konání profesní kvalifikační zkoušky 
 Vydání: 1 

 

10 Související dokumentace  
 

1. Externí závazné dokumenty (v platném znění)  
 

179/2006 sb., O ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých 

zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), včetně novely č. 53/2012 Sb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 13 / 16 

Instrukce I 75-04-06 

Průběh a konání profesní kvalifikační zkoušky 
 Vydání: 1 

 

11 Záznamy 
Přihláška ke zkoušce 

Elektronický formulář  

Pozvánka ke zkoušce 

Termín konání zkoušky 

Záznam o průběhu a výsledku zkoušky 

Osvědčení o úspěšném vykonání zkoušky před autorizovanou právnickou osobou a získání 

profesní kvalifikace 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 14 / 16 

Instrukce I 75-04-06 

Průběh a konání profesní kvalifikační zkoušky 
 Vydání: 1 

 

12 Seznam příloh 
 

Příloha č.1 - Rozdělovník / seznámení s obsahem  

Příloha č.2 - Revizní / změnový list  

Příloha č.3 - Přihláška ke zkoušce 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 15 / 16 

Instrukce I 75-04-06 

Průběh a konání profesní kvalifikační zkoušky 
 Vydání: 1 

 

Příloha č. 1  

Rozdělovník / seznámení s obsahem 
 

K dokumentu č.  

Název dokumentu:  

 

Datum Jméno Podpis Datum Jméno Podpis 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

                                                 
 Nehodící se škrtněte. 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 16 / 16 

Instrukce I 75-04-06 

Průběh a konání profesní kvalifikační zkoušky 
 Vydání: 1 

 

Příloha č. 2 

Revizní / Změnový list 
 

List 

číslo 

Revize 

číslo 

Změna 

číslo 

Popis revize / 

změny 

Datum 

revize / změny 
Provedl Podpis 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 


